
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082300067

67

Nº 159, segunda-feira, 23 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 68202/2021

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23305007209202116 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
em telecomunicações para prestação de serviços continuados de caráter técnico de
operações e de manutenções corretivas e preventivas com o fornecimento de peças e de
comodato de uma central de PABX

JORGE LUIZ PIMENTEL CANDIDO
Coord. Licitações

(SIDEC - 20/08/2021) 158154-26439-2021NE800147

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4581/2021 - UASG 158154

Nº Processo: 23427000771202124. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação do serviço de Construção Civil, incluindo todos os materiais, equipamentos e
mão-de-obra, necessários à execução de serviço para a Reforma e Adequação do Bloco de
I do Campus Araraquara, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo - IFSP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/08/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Rua Dr. Aldo Benedito Pierri, Nº 250, Jardim Paulo Freire - Araraquara/SP
ou https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-04581-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 23/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
08/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital gratuito..

ANGELO LUIS FERREIRA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 19/08/2021) 158154-26439-2021NE800147

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8584/2021 - UASG 158154

Nº Processo: 23440000935202145. Objeto: Aquisição de equipamentos/dispositivos para
implementação do ambiente para realização das atividades práticas do Curso de Formação
em Instalador de Sistemas Fotovoltaicos.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 23/08/2021
das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Pedro Vicente, 625 a Caninde,
- São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-08584-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 23/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RANDAL FRANKLIN SIQUEIRA CAMPOS
Assistente em Administração

(SIASGnet - 20/08/2021) 158154-26439-2021NE800100

CAMPUS BOITUVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7710/2021 - UASG 158710 - IFSP BOITUVA

Nº Processo: 23431.000579/2021-79.
Pregão Nº 5710/2021. Contratante: IFSP - CAMPUS BOITUVA.
Contratado: 04.962.485/0001-55 - ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de água mineral natural, sem gás para o campus
boituva do ifsp..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/09/2021 a 31/08/2022. Valor
Total: R$ 5.440,20. Data de Assinatura: 17/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6710/2021 - UASG 158154 - IF DE SAO PAULO

Nº Processo: 23305.006819/2021-94.
Pregão Nº 24/2021. Contratante: IFSP - CAMPUS BOITUVA.
Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Contratação de plano
coletivo de seguro de acidentes pessoais para estudantes do ifsp dos cursos nos quais o
estágio curricular supervisionado seja componente obrigatório.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/09/2021 a 22/09/2022. Valor
Total: R$ 1.944,00. Data de Assinatura: 09/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).

CÂMPUS MATÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 13711/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
20/08/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Bicicletário Total de Itens Licitados:
00001 Novo Edital: 23/08/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Stéfano D'avassi, Nº 625 Nova Cidade - MATAO - SP. Entrega das Propostas: a partir de
23/08/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/09/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA CAROLINA CONZE RODRIGUES
Assistente em Administração

(SIDEC - 20/08/2021) 158711-26439-2021NE800147

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 11/2021

PROCESSO Nº: 23305.008467.2021-10
ESPÉCIE. Acordo de Cooperação Técnica. Objeto: desenvolvimento de cursos de capacitação de
servidores. PARTÍCIPES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO- IFSP- CNPJ: 10.882.594/0001-65, e o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-CNPJ:
46.588.950/0001-80; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 36 meses.
ASSINATURA: 26/07/2021. Silmário Batista dos Santos pelo IFSP, e Edson Edinho Coelho Araújo
pelo MUNICÍPIO.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 12/2021

PROCESSO Nº: 23305.009399.2021-06
ESPÉCIE. Acordo de Cooperação Técnica. Objeto: promoção de formações, cinedebates e
festivais em áreas afeitas ao audiovisual no contexto dos Direitos Humanos e Cidadania na
comunidade do IFSP. PARTÍCIPES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC N O LO G I A
DE SÃO PAULO- IFSP- CNPJ: 10.882.594/0001-65, e a LENIRA BRANDÃO SILVA GRINSPUM
PRODUÇÕES- ME - ESTATE PRODUÇÕES- CNPJ: 04.740.911/0001-06; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses. ASSINATURA: 10/08/2021. Silmário Batista dos Santos pelo
IFSP e Lenira Brandão Silva Grinspum pela ESTATE PRODUÇÕES.

CAMPUS SÃO PAULO PIRITUBA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 07.750/2019 - CONTRATANTE: ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRÔNICO
LTDA ( 08.491.597/0001-26)
Fixação de valores mensais resultantes de reajuste de valor com base na aplicação do
índice IPCA, considerando as disposições contidas no art. 61 da IN SEGES-MPDG nº
05/2017 e Termo de Referência anexo ao contrato - cujo valor mensal passa a ser de R$
3.044,71 (três mil e quarenta e quatro reais e setenta e um centavos) a partir de
11/06/2020. Publicação nesta data para fins de acertos no portal ComprasNet contratos
4.0.. Processo Administrativo: 23305.011577.2020-70

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - UASG 158134

Nº Processo: 23060001224202162. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para fins de enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus,
causador da COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexo.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 23/08/2021 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisco Portugal, 150., Salgado Filho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158134-5-00026-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 23/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

(SIASGnet - 19/08/2021) 158134-26423-2021NE000067

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Instituto Federal de Sergipe torna pública para conhecimento dos
interessados a Chamada Pública nº 01/2021 destinada à aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE como medida de enfrentamento ao Covid-19, conforme quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, disponível desde 23/08/2021 no site:
www.ifs.edu.br. Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais deverão apresentar
proposta, documentação para habilitação e projeto de venda exclusivamente via e-mail
chamada.pública@academico.ifs.edu.br a partir de 23/08/2021 até 12/09/2021. Abertura
das Propostas: 13/09/2021 às 09:00h (horário de Brasília).

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 20/2021; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano; CONTRATADO: Euclides Francisco
dos Santos Neto; OBJETO: Prestação de serviços docentes teóricos e práticos, extensão e
pesquisa; VIGÊNCIA: 19/08/2021 a 18/12/2021; Área: Viticultura e Enologia; Lotação:
Campus Petrolina Zona Rural; FONTE DE RECURSO: 0112000000; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações.

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158740 - IFS PE SANTA MARIA

Nº Processo: 23757.000054/2021-61.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: IF SERTAO PE CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA.
Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de seguro coletivo de acidentes pessoais para os
alunos do if sertão pe - campus santa maria da boa vista, matriculados e em período de
estágio curricular obrigatório e estagiários que desempenhe atividades no if sertão..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/08/2021 a 16/08/2023. Valor
Total: R$ 1.166,88. Data de Assinatura: 10/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SANTOS DUMONT

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 22/2021
OBJETIVO: Contrato Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais Campus Santos Dumont
CONTRATADO: Evelaine Cruz dos Santos
AREA: Ensino de Matemática
CARGA HORÁRIA: 40 horas
VIGÊNCIA: 17/08/2021 a 31/03/2022
RETRIBUIÇÃO: Classe DI Nível 01 Doutorado

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL 154/2021 - GAB/IFSULDEMINAS
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado
final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor substituto, que
trata o Edital Nº 128/2021, de 23.07.2021, referente à(s) seguinte(s) área(s)/disciplina(s):

Área: Fitotecnia- Campus Inconfidentes

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. VALDEIR DIAS GONCALVES 100 1º

. LEANDRO DIAS DA SILVA 91 2º

. ANA IZABELLA FREIRE 79 3º

. DAIANE CORREA 78 4º

. JOAO PAULO TADEU DIAS 64 5º

MARCELO BREGAGNOLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-23T05:14:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




